
Fahrplanänderungen
Instandhaltungsarbeiten

Freitag, 27.03.2026 • • • •

Montag bis Freitag, 30.03. - 14.05.2026 • • • • • • • • • • • • •

Samstags, 28.03. - 09.05.2026 • • • • • • • • • •

Sonntags, 29.03. - 10.05.26 • • • • • • • •

Freitag, 15.05.2026 • • • • • • • • • •

Linie EV RB83 RB83 RB83 RB83 RB83 RB83 RB83 RB83 RB83 RB83 RB83 RB83 RB83
SEV-Haltestelle Zug 10149 56751 56753 56755 56791 56757 24053 56759 Takt 56781 56783 56785 56787 56789

Göttingen 4.14 5.10 6.10 6.46 7.10 7.18 8.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10

Friedland 4.24 5.20 6.20 6.54 7.20 7.27 8.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20

Eichenberg an 4.28 5.25 6.25 6.59 7.25 7.32 8.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.24

weiter in Richtung Kassel Hbf ab 4.32 5.32 6.32 7.03 7.32 7.33 8.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32

Umstieg in den Bus EV EV EV EV RB87 EV EV EV EV EV EV EV EV EV

Eichenberg Bahnhof ab 4.33 5.33 6.33 7.01 7.38 7.38 8.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33

Bad Sooden-Allendorf Bahnhof / ZOB 4.53 5.53 6.53 7.10 7.58 7.58 8.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53

Eschwege-Niederhone Am Steg 5.05 6.05 7.05 7.19 8.10 8.10 9.05 20.05 21.05 22.05 23.05 0.05

Eschwege Stadtbahnhof 4.00 5.10 6.10 7.10 7.21 8.15 8.15 9.10 20.10 21.10 22.10 23.10 0.10

Wehretal-Reichensachsen Mitte 4.07 5.16 6.16 7.16 8.22 8.22 9.16 20.16 21.16 22.16 23.16 0.16

Sontra Breitwiese 4.19 5.29 6.29 7.29 8.34 8.34 9.29 20.29 21.29 22.29 23.29 0.29

Bebra Bahnhof an 4.39 5.49 6.49 7.49 8.54 8.54 9.49 20.49 21.49 22.49 23.49 0.49

Freitag, 27.03.2026 • • •

Montag bis Freitag, 30.03. - 14.05.2026 •(*) •(*) • • • • • • • • • • •

Samstags, 28.03. - 09.05.2026 • • • • • • • • • •

Sonntags, 29.03. - 10.05.26 • • • • • • • • •

Freitag, 15.05.2026 • • • • • • • • • •

Linie EV EV EV EV RB83 EV EV EV EV EV EV EV EV EV
SEV-Haltestelle Zug 10060 10060 10042 10062 24051 10064 10066 10068 10070 Takt 10090 10092 10094 10096

Bebra Bahnhof (D) 3.30 3.30 4.44 5.08 6.08 7.08 8.08 9.08 19.08 20.08 21.08 22.08

Sontra Breitwiese ab 3.50 3.50 5.04 5.28 6.28 7.28 8.28 9.28 19.28 20.28 21.28 22.28

Wehretal-Reichensachsen Bahnhof 4.02 4.02 5.16 5.40 6.40 7.40 8.40 9.40 19.40 20.40 21.40 22.40

Eschwege Stadtbahnhof ab 4.09 4.09 5.23 5.47 6.30 6.47 7.47 8.47 9.47 19.47 20.47 21.47 22.47

Eschwege-Niederhone Am Steg 4.14 4.14 5.28 5.52 6.33 6.52 7.52 8.52 9.52 19.52 20.52 21.52 22.52

Bad Sooden-Allendorf Bahnhof / ZOB 4.26 4.26 5.40 6.04 6.42 7.04 8.04 9.04 10.04 20.04 21.04 22.04 23.04

Eichenberg Bahnhof an 4.46 4.46 6.00 6.24 6.54 7.24 8.24 9.24 10.24 20.24 21.24 22.24 23.24

Umstieg in den Zug RB83 EV RB83 RB83 | RB83 RB83 RB83 RB83 RB83 RB83 RB83 RB83 RB83
SEV-Haltestelle Zug 56793 10793 24050 24002 | 24004 24006 24008 24010 Takt 24030 24032 24034 24036

Eichenberg Bahnhof an 4.53 4.53 6.05 6.31 7.31 8.31 9.31 10.31 20.31 21.31 22.29 23.31

Friedland Bhf / Westseite 4.59 4.59 6.11 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 20.37 21.37 22.35 23.37

Göttingen Bahnhof / ZOB 5.07 5.07 6.19 6.45 7.45 8.45 9.45 10.45 20.45 21.45 22.43 23.45

(*) Umstieg in den Zug in Eichenberg nur vom 30.03.-02.04., danach Umstieg in einen anderen Ersatzbus notwendig.

Reisende von und nach Bad Sooden-Allendorf, die in Eichenberg in die Linie RB83 in Richtung Kassel umsteigen wollen, können ggf. auch

mit der Buslinie 220 zwischen Bad Sooden-Allendorf und Witzenhausen fahren und in Witzenhausen umsteigen.

Bitte prüfen Sie Ihre Reiseverbindung vor Fahrtantritt. Die Buslinie verkehrt in den Ferien teilweise abweichend.

Weitere Infos auf nvv.de/baustellen, in der NVV mobil-App

oder am NVV-ServiceTelefon 0800-939-0800.

Gebührenfreie Servicerufnummer, täglich von 5 bis 22 Uhr, 

freitags und samstags bis 0 Uhr zu erreichen.

Bitte beachten Sie die Reisezeitverlängerung durch die Baumaßnahmen! 

Wir bemühen uns, trotz der Baumaßnahmen die Anschlüsse zu gewährleisten und wann immer möglich 

bei Verspätungen Anschlusszüge warten zu lassen. 

Dennoch kann es vorkommen, dass nicht alle Anschlusszüge erreicht werden.

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten bitten wir um Verständnis.

gültig vom

27.03. - 15.05.2026

Aufgrund mehrerer Bauarbeiten zwischen Bebra und Eichenberg, kommt es vom 27. März bis 

zum 15. Mai 2026 zur Totalsperrung der Linie RB87 mit einem Ersatzverkehr durch Busse. Zur 

Sicherung von Anschlüssen hält der Ersatzverkehr in Niederhone nur in einer Fahrtrichtung. 

Die Fahrzeiten können der untern stehenden Tabelle entnommen werden.

 Göttingen > Bebra

 Bebra > Göttingen

alle

60

Min.

alle

60

Min.

alle

60

Min.

alle

60

Min.

weiter

nach

Kassel

planm.

Auf der Linie RB83 kommt es in den Nachtstunden ab Ostern zu weiteren Einschränkungen 

mit Ersatzverkehr, mit ständig wechselnden Bauzuständen.

Bitte prüfen Sie dafür unsere seperaten Sonderinformationen online.


